
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» 

 ЧАГЫРГАЗЫ 

ДОКТААЛ  

 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

пгт. Каа-Хем 
 

О приведении в соответствие дополнительной выплаты Баглаевой Г.А. 

пенсии за выслугу лет, замещавшей должность муниципальной службы 

Кызылского кожууна Республики Тыва с действующим Положением «О 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Кызылском кожууне Республики Тыва»  

 

        Рассмотрев заявление Баглаевой Галины Алексеевны, в целях 

реализации прав муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального района «Кызылский кожуун» Республики 

Тыва на пенсионное обеспечение за выслугу лет, с учетом положений 

Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 

15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в 

Российской Федерации»; от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»; от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, во 

исполнение Решения Хурала представителей муниципального района 

«Кызылский кожуун» Республики Тыва от 22 ноября 2023 года № 42 «О 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Кызылском кожууне Республики 

Тыва», ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить Баглаевой Галине Алексеевне размер 

дополнительной выплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

Кызылском кожууне Республики Тыва в размере 7 000 рублей с 01 мая 2025 

года. 

2. Управлению труда и социального развития администрации 



муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва 

осуществлять Баглаевой Галине Алексеевне соответствующую выплату в 

соответствии с вновь установленным размером. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. 

начальника Управления труда и социального развития администрации МР 

«Кызылский кожуун» Седей А.Т.  

 

 

Председатель администрации                                                   Е.Ю. Овсянников 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования к документу № 58-п от 03.06.2025
Инициатор согласования: Седей А.Т. И.о. начальника Управление труда и социального
развития администрации муниципального района "Кызылский кожуун" Республики Тыва 
Согласование инициировано: 29.05.2025 10:32
Краткое содержание: О приведении в соответствие дополнительной выплаты Баглаевой Г.А.
пенсии за выслугу лет, замещавшей должность муниципальной службы Кызылского кожууна
Республики Тыва с действующим Положением «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной службы в Кызылском кожууне
Республики Тыва»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии
Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 С ​е ​дей А.Т. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
29.05.2025 10:32 -

2 С ​а ​л ​чак А.М. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
30.05.2025 17:42 -

3 Лаа Ю.К. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
03.06.2025 09:43 -

4 О ​в ​с ​я ​н ​н ​и ​ков Е.Ю. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
03.06.2025 09:54 -

Тип согласования: последовательное

4.1 О ​в ​с ​я ​н ​н ​и ​ков Е.Ю.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
03.06.2025 09:54

-


	1
	2
	3

